
HTA u zdravotnických 
prostředků... 
...pohledem inovativního výrobce

29. 11. 2023

Jana Horová, Market Access Manager Medtronic Czechia



CO BYCHOM SI PŘÁLI PRO VSTUP DO ÚHRAD

• PŘEDVÍDATELNOST

• TRANSPARENTNOST

• SPRAVEDLIVÉ OCENĚNÍ INOVACÍ

• RYCHLOST ZAŘAZENÍ DO ČÍSELNÍKU

• OMEZENÍ ZBYTEČNÉ ADMINISTRATIVY

vs

• NOVÁ METODIKA (předpoklad HTA u všech ZP i s inkrementální inovací)

Presentation Title (Edit on Slide Master)   |   Month ##, 2021   |   Confidential, for Internal Use Only2



REGULACE 
AMBULANTNÍ LP vs ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY (ZUM)

• LP: Číselník: Výše a podmínky úhrady

vs

• ZP ZUM:

- Číselník – výše a podmínky úhrady 

- Platby poskytovatelům ZP (paušál nebo DRG) – cena

- Tendry - cena

- Kapacity zdravotnických zařízení (lůžka a personál)  - objem péče

Presentation Title (Edit on Slide Master)   |   Month ##, 2021   |   Confidential, for Internal Use Only3



ČÍSELNÍK  vs REÁLNÉ CENY

• TAVI (transcatheter aortic valve implantation)

• Součást DRG

• Do roku 2023 bez stropu na počet výkonů/zařízení

• Rychle rostoucí segment

• Vysoké celkové náklady – snaha plátce snížit výši ceny/úhrady

• Výsledek – 5 cenových kategorií:  

499.000 Kč / 480.000 Kč / 458.000 Kč/ 445.500 Kč / 427.603,50 Kč

Presentation Title (Edit on Slide Master)   |   Month ##, 2021   |   Confidential, for Internal Use Only4



DRG 2023 vs 2024

Presentation Title (Edit on Slide Master)   |   Month ##, 2021   |   Confidential, for Internal Use Only5



DRG 2023 vs 2024

• Zefektivnění péče – snížení doby hospitalizace

• Nemocniční tendry (reálné ceny ZP) pozn.: 2024 ceny MAT se počítají z reálných cen, do 
2023 extrapolace pre-covidových cen

• Vliv Číselníku?

Presentation Title (Edit on Slide Master)   |   Month ##, 2021   |   Confidential, for Internal Use Only6



LIMITY ZP

• DATA ZE STUDIÍ

- chybí F2F studie (co je SoC?)

- postupné inovace (např. ZP zůstává stejný, jiný zavaděč, chybí     

klinická data)

• VÝKONOVÉ KÓDY

- pro inovativní ZP se musí vytvářet nové/aktualizované kódy zdravotních výkonů

- „majitelem“ kódu je odborná společnost

- časová náročnost (až 2 roky) – RYCHLOST??

- nová technologie / postup – není nutné HTA

Presentation Title (Edit on Slide Master)   |   Month ##, 2021   |   Confidential, for Internal Use Only7



CO BYCHOM SI PŘÁLI ANEB JAK DÁL 

- HTA – ano, ale kde

- Ne plošně, zjednodušit vstup u ZUM, které jsou součástí DRG, funguje samoregulace

- Vysoce inovativní ZP nebo ZP s vysokým dopadem do rozpočtu

- Hledisko: Změna stávajících výkonových kódů /vytváření nových výkonových kódů

- Výkonové kódy: Posuzování efektivity terapie jako takové včetně ZP

- Cross-funkční spolupráce

výrobci - odborné společnosti - plátci - ministerstvo zdravotnictví - ÚZIS (DRG ocenění efektivní terapie)

• PŘEDVÍDATELNOST (ANO)

• TRANSPARENTNOST (ANO)

• SPRAVEDLIVÉ OCENĚNÍ INOVACÍ (ANO)

• RYCHLOST ZAŘAZENÍ DO ČÍSELNÍKU (ANO)

• OMEZENÍ ZBYTEČNÉ ADMINISTRATIVY (DOUFEJME V TO)

Presentation Title (Edit on Slide Master)   |   Month ##, 2021   |   Confidential, for Internal Use Only8



9


	Cover Slides
	Snímek 1: HTA u zdravotnických prostředků... 
	Snímek 2: CO BYCHOM SI PŘÁLI PRO VSTUP DO ÚHRAD
	Snímek 3: REGULACE  AMBULANTNÍ LP vs ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY (ZUM)
	Snímek 4: ČÍSELNÍK  vs REÁLNÉ CENY
	Snímek 5: DRG 2023 vs 2024
	Snímek 6: DRG 2023 vs 2024
	Snímek 7: LIMITY ZP
	Snímek 8: CO BYCHOM SI PŘÁLI ANEB JAK DÁL 
	Snímek 9


